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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK FIER
KRYESIA

Nr. __ Prot Fier, mé : 19/ 09/2025

LENDA: Procesverbali i Mbledhjes se Komisionit te Ekonomise
Vendore,Finances,Buxhetit, Taksave, Tarifave,Pasurive Bashkiake,Planifikimit e Zhvillimit Strategjik te
Keshillit Bashkiak Fier

DREJTUAR: Sekretarit te Keshillit Bashkiak Fier

I/e nderuar,

Bashkélidhur, ju dérgojme Procesverbalin dhe Raportin e Vendimmarrjes te Mbledhjes se Komisonit te
Perhershem te Ekonomise ne daten 19/09/2025.

Sekretari 1 Komisionit

Kreshnik] Dapi

e






Shtojca 2:
Raporti i vendimmarrjes sé¢ Komisionit t€¢ Pérhershém

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ~ o
KESHILLI BASHKIAK

L €l \( MY
KOMISONI I PERHERSHEM PER(0q0nns 3 Nerkane Xing o, KOOM:Z\ \\?wé&i
TToniReve, Ko EERNIBL, Pendlinm e Gnocland SO 38
(Adresa, nr. Tel , e-mail ) ek 1%

RAPORT VENDIMMARRJE
Nr. daté 1’%1/ 0€ 2025

Nr Prot
Drejtuar: Késhillit t& Bashkisé

Lenda: 4. Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr.139 daté 23.12.2024, relacionit e
dokumentat shogérues né lidhje me propozimin pér “Per nje ndryshim ne numrin e
pergjithshem te punonjesve te Bashkis Fier, miratuar me VKB Nr 139, date
23.12.2024, Per miratimin e Programit Buxhetor Afatmesem (PBA)2025-2027 dhe
te Buxhetit te Bashkise Fier per vitin 2025", I ndryshuar si rrjedhoje e ristrukturimit
te administrates dhe institucioneve vartese te Bashkise .

5. Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr.138 daté 23.12.2024, relacionit e
dokumentat shogérues né lidhje me propozimin pér “Per nje ndryshim ne VKB nr
138 date 23.12.2024,"per miratimin e nivelit te pagave te punonjesve te Bashkis
Fier,te funksioneve dhe te sherbimeve te Bashkis fier.

7. Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit “Per nje ndryshim (rishperndarje
fondesh) ne VKB nr 139, date 23.12.2024, Per miratimin e Programit Buxhetor
fatmesem (PBA) 2025-2027 dhe te Buxhetit te Bashkise Fier per vitin 2025, (I
ndryshuar per efekt ristrukturimit).”

8. Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit Per Miratimin e projekt Dokumentin
te Programit Buxhetor Afatmesem “Per nje ndryshim (rishperndarje fondesh) ne
VKB nr 139, date 23.12.2024, Per miratimin e Programit Buxhetor Afatmesem
(PBA) 2025 -2027 dhe te Buxhetit te Bashkise Fier per vitin 2025, (I ndryshuar per
efekt ristrukturimit)”.

9. Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit Per Miratimin e krijimit te Njesise
Shpenzuese dhe ndryshimin e emertimit te disa Njesive Shpenzuese ,te Bashkise
Fier



10. Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit 'Per dhenien e miratimit per kalimin
ne administrim te Ministrise se Bujqesise dhe Zhvillimit Rural te pasurise nr
86/18zk.3031 e llojit "ullishte" me siperfagje 187 800 m?, e ndodhur ne territorin e
Njesise Administrative Portez Bashkia Fier,toke shteterore me origjine nga ish-NB
frutore", prone ne perdorim te Bashkis Fier".

11. Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit 'Per ndregjen e nje gabimi material
ne Vendimin e Keshillit te Bashkis nr 61 date 23.06.2025"Per miratimin e
perfundimit te procedurave te privatizimit te banesave te cilat kane mbetur pa u
rregjistruar ne Agjensine Shteterore te Kadastres,drejtoria Vendore Fier per shkak
te kontatave para noterit.

12. Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit Per nje saktesim ne VKB Nr.64,date
26.06.2025 te Keshillit te Bashkise Fier "Per miratimin e tabeles me te dhenat e
listes emerore te pronave dhe pronareve,qe do te shpronesohen per interes
publik,per pasurit e paluajtshme prone private,qge preken nga realizimi i
projektit"Per zgjerimin e shseshit te stacionit zjarrefikes,te ndertuar dhe financuar
nga PNUD(UNDP), vleresim me gellim mbulimin e vleres paraprake te
shpronesimit per interes publik nga Buxheti i Bashkis Fier,per vijimin e
procedurave te shpronesimit per interes publik”.



Analiza ligjore: (bazueshmérfa ligjore)

Ligji nr 139/20215” Per vetegeverisjen vendore, Ligji nr 152/2013""Per nepunesit Civil”
Ligji nr 152/2013” Per nepunesin civil; VKM per pagat ne administraten vendore.

Ligji nr 9936/2008 ¢’Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise™”.
Ligji nr 9936/2008 ¢’ *Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise™
Ligji nr 139/2015 per vetegeverisjen vendore;Ligji nr 9936/2008.

Ligji nr 8743/2001” Per pronat shteterore”, Ligji nr 139/2015.

Ligji nr 7652/1992 “’Per privatizimin e banesave shteterore’’: Kodet perkatese civile e
administrative.

Ligji nr 8561/1999 *Per shpronesimet dhe marrjen e pasurise per interes publik’”: Ligji nr
139/2015 ;

Situata aktuale e funksionit (pérshkrim i situatés sé shérbimit/ funksionit)

4-

10-

11-
12-

Ristrukturimi i administrates dhe institucioneve vartese.kerkon ndryshm ne numrin total te
punonjesve. :

Kerkohet perditesim i nivelit te pagave sipas funksioneve dhe sherbimeve.

Nevoja per rishperndarje fondesh per shkak te ristrukturimit.

Eshte faze e radhes ne ciklin e hartimit dhe miratimit te PBA-se.pa ndryshime nga drafti
fillestar. '

Kerkohet pershtatje e struktures se njesive shpenzuese me riorganizimin e brendshem.
Pasuri shteterore (ullishte, 187,800 m2) ne administrim te Bashkise, propozohet t’i kaloje
Ministrise se Bujgesise.

Nje gabim material ka penguar regjistrimin ne Kadaster te disa banesave te privatizuara.
Kerkohet korrigjim/saktesim i te dhenave ne tabelen e pronave ge preken nga shpronesimi.

Situata financiare: (Shtesa / pakésime né buxhet)

4-
5-
7-
8-
9.
10-

11-
12-

Ndikim i drejteperdrejt ne fondin e pagave dhe shpenzimeve operative te Bashkise Fier.
Rritje e shpenzimeve buxhetore ne zerin e pagave.

Nuk ka shtese buxheti;vetem rishperndarje fondesh per shkak te ristrukturimit.

Pasqyron parashikimet e te ardhurave dhe shpenzimet per vitin 2026-2028.

Pa ndikim shtese ne buxhet,ndryshim vetem ne administrativ.

Nuk ka kosto direkte per buxhetin e Bashkise;ul ngarkesen administrative per
mirembajtjen. i

Pa ndikim financiar shtese.

Shpenzime per shpronesim nga buxheti i Bashkise,sipas vleres paraprake te percaktuar.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés
Drejtoria e Finances.




Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh)

5-

10-
11-
12-

Do te ndiget permes raportimeve periodike mbi organiken dhe ekzekutimin e Buxhetit.
Raportime tremujore mbi fondin e pagave.

Nepermjet zbatimit te PBA dhe raporteve te Thesarit.

Do te behet sipas udhezimeve te Ministrise se Financave,permes raportve periodike.
Kryhet nga Thesari vendor dhe nga Kontrolli i Brendshem financiar.

Kryhet nga Ministria e Bujqesise pas kalimit ne administrim.

Kryhet permes zbatimit nga agjensia ¢ Kadastres.

Zbatimi behet nga Bashkia ne bashkepunim me PNUD (UNDP).

y

Impakti social / grupet qé preken:

Ky projekt-vendim prek punonjesit ekzistues dhe strukturen e sherbimeve ndaj qytetareve.
Perfitues direkt jane punonjesit e bashkise;ndikim pozitiv ne motivimin dhe performancen.
Siguron mbulimin e sherbimeve dhe funskioneve pas ristrukturimit.

Ndikim i pergjithshem ne ofrimin e sherbimeve per qytetaret ne periudhen afatmesme.
Nuk prek drejteperdrejt qytetaret;permireson menaxhimin e brendshem financiar.

Ndikim tek zhvillimi rural dhe menaxhimi i takova bujqesore.

Prek drejteperdrejt familjet perfituese te procesit te privatizimit.

Prek pronaret private qe do te shpronesohen,por ne interes te permiresimit te sherbimit
zjarrefikes.

A &shté objekt i konsultimit publik:

Se

Ky projekt-vendim nuk eshte objekt i konsultimit publik.

Nuk eshte i detyrueshem.

Nuk eshte i detyrueshem

Eshte objekt i konsultimit publik ne kuader te procesit buxhetor.
Nuk eshte i detyrueshem

Nuk eshte i detyrueshem

Nuk eshte i detyrueshem

Eshte objekt i konsultimit publik sipas ligjit per shpronesimet.



Komisioni i Pérhershém pér “ekonomine vendore, financave, Buxhetit, taksave, tarifave, pasurive
Bashkiake, planifikimit te zhvillimit Strategjik te Bashkise, Mbikqyrjes Financiare”, i mbledhur
me datén 19.09.2025, shqyrtoi projekt vendimet nr. 4,5,7,8,9,10,11,12 me relacionet e dokumentat
shogérues né lidhje me propozimet pér “Miratim ne Keshill” paraqitur nga Kryetari 1 Bashkisé.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimeve dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,
VENDOSI:

T’i propozojé Késhillit Bashkiak:

@ Kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t&€ métejshém dhe shqyrtim
b) Miratimin e projektaktit

¢) Refuzimin e miratimit t& projektaktit

d) Miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon:

Pika 1 (nj€) e projekt vendimit té ndryshoje né ———————--
Pika 4 (katér) e projekt vendimit t& ndryshoje né “-------mmmmmmmmeeemmeen
Tabela nr. 6 (gjashté) e projekt vendimit t& ndryshoje né “-----
Paragrafi 15 (pesémbédhjeté) i projekt vendimit t& ndryshoje né mmmmmmmmm e

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né progesverbalin e
mbledhjes sé Komisionit

é% \\ s A\ @\ [J/\*//Kryetar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)

N
LJ,,/( ( ‘(,»AJ{ ,& ,a/w?_jug!r{ Sekretar i Komisionit

mr1 mbiemri, ﬁrma)/
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Shtojca 1:
Model : Proges-verbali i Mbledhjes sé Komisionit t& Pérhershém té Késhillit

Data e mbledhjes sé Komisionit _/ g[/ ﬁg‘] / ?f‘/()cj b

Ora e hapjes sé mbledhjes &1 \%

Marrin pjesé : 1. C\igho Ly L)(\ __ keshilltar- kryetar i komisionit
L. Ay /Orz.u—. £ l_c.o A\ késhilltar — zv-kryetar i komisionit

sekretar i komisionit

2. ‘%"f £ LML 1{{)&

A i o :
3. ( Hloert DD DPasodala®,
C“u -

4, anétar

anétar

Marrin pjesé gjithashtu : Késhilltaré / pjestaré té sekretariatit

1.

23

3

Nga ekzekutivi marrin pjesé :

1.

2.

v e N
Kryesuesi i mbledhjes éshté Z/Z; é{ \(‘\ (T:LS\ (SQ—(\? \

Kryetari i Ké&shillit/ Kryesuesi i mbledhjes deklaroi kuorumin prej /‘ L Késhilltarésh.

Deklarimi i konfliktit té interesit :

Pika 4 e rendit té dités.

Projekt-vendim “Per nje ndryshim ne numrin e pergjithshem te punonjesve te Bashkis Fier, miratuar me VKB Nr 139,
date 23.12.2024, Per miratimin e Programit Buxhetor Afatmesem (PBA)2025-2027 dhe te Buxhetit te Bashkise Fier

per vitin 2025", I ndryshuar si rrjedhoje e ristrukturimit te administrates dhe institucioneve vartese te Bashkise *.
Pika 5 e rendit t& dités. )

Projekt-vendim“Per nje ndryshim ne VKB nr 138 date 23.12.2024,"per miratimin e nivelit te pagave te punonjesve te

Bashkis Fier,te funksioneve dhe te sherbimeve te Bashkis Fier.



Pika 7 e rendit té dités.

Projekt-vendim “Per nje ndryshim (rishperndarje fondesh) ne VKB nr 139, date 23.12.2024, Per miratimin e Programit
Buxhetor fatmesem (PBA) 2025-2027 dhe te Buxhetit te Bashkise Fier per vitin 2025, (I ndryshuar per efekt
ristrukturimit).”

Pika 8 e rendit té dités.

Projekt-vendim*“Per nje ndryshim (rishperndarje fondesh) ne VKB nr 139, date 23.12.2024, Per miratimin e Programit
Buxhetor Afatmesem (PBA) 2025 2027 dhe te Buxhetit te Bashkise Fier per vitin 2025, (I ndryshuar per efekt
ristrukturimit)”. :

Pika 9 e rendit té dités.

Projekt-vendim Per Miratimin e krijimit te Njesise Shpenzuese dhe ndryshimin ¢ emertimit te disa Njesive Shpenzuese
,te Bashkise Fier

Pika 10 e rendit t€ dités.

Projekt-vendim 'Per dhenien e miratimit per kalimin ne administrim te Ministrise se Bujqesise dhe Zhvillimit Rural te
pasurise nr 86/18zk.3031 e llojit "ullishte" me siperfagje 187 800 m?, e ndodhur ne territorin e Njesise Administrative
Portez Bashkia Fier,toke shteterore me origjine nga ish-NB frutore”, prone ne perdorim te Bashkis Fier".

Pika 11 e rendit té dités.

Projekt-vendim 'Per ndreqjen e nje gabimi material ne Vendimin e Keshillit te Bashkis nr 61 date 23.06.2025"Per
miratimin e perfundimit te procedurave te privatizimit te banesave te cilat kane mbetur pa u rregjistruar ne Agjensine

Shteterore te Kadastres,drejtoria Vendore Fier per shkak te kontatave para noterit.
Pika 12 e rendit té dités.

Projekt-vendim’Per nje saktesim ne VKB Nr.64,date 26.06.2025 te Keshillit terBashkise Fier "Per miratimin e tabeles
me te dhenat e listes emerore te pronave dhe pronareve,qe do te shpronesohen per interes publik,per pasurit e
paluajtshme prone private,qe preken nga realizimi i projektit'Per zgjerimin e shseshit te stacionit zjarrefikes,te
ndertuar dhe financuar nga PNUD(UNDP), vleresim me gellim mbulimin e vleres paraprake te shpronesimit per

interes publik nga Buxheti i Bashkis Fier,per vijimin e procedurave te shpronesimit per interes publik"

Drejtuesi i komisionit prezanton projekt-vendimin

Pyetje ( nga késhilltarét )

Pérgjigje / sqarime nga ekzekutivi

Diskutime :
Késhilltari deklaroi / propozoi
Késhilltari deklaroi / propozoi

Ké&shilltari deklaroi / propozoi




Hidhen né voté propozimet pér-amendim té projekt-vendimit :

Propozim | Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 2: Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet

Pika 2 e rendit té dités.

Projekt-vendim “ ¥ propozuar nga

Drejtuesi i komisionit prezanton projekt-vendimin

Pyetje ( nga késhilltarét )

Pérgjigje / sqarime nga ekzekutivi

Diskutime :
Keéshilltari deklaroi / propozoi
Keéshilltari ___deklaroi / propozoi

Késhilltari deklaroi / propozoi

Hidhen né voté propozimet pér amendim té& projekt-vendimit :

Propozim 1 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 2 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 3 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Mbyllet diskutimi

Pérgatitet Raporti i mbledhjeé s& Komisionit pér ¢do projekt-vendim g& do t’i paraqgitet ké&shillit

ne seancé. Raporti u pérgatit nga Kryetari / zévendéskryetari i Komisionit/ sekretari i Komisionit
Lexohet Raporti (1, 2) nga Kryetari / zévendéskryetari (pér ¢do projekt-vendim)

Votohet Raporti (1,2 ) : Votimi u bé i hapur/ fsheht& — (pér ¢do projekt-vendim)

U votua raporti Projekt vendim 1: P;RO KUNDER ABSTENIM - Miratohet / Nuk miratohet
U votua raporti Projekt vendim 2: PRO KUNDER ABSTENIM - Miratohet / Nuk miratohet

|
!



Mbyllet mbledhja e Komisionit

(65U

Ora e mbylljes sé mbledhjes 1«

Nénshkruhet progesverbali i mbledhjes sé komisionit

a(\o&)f {}/r/«,_c:(

Kryetari i Komisionit Sekretari i Komls&mt
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